[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 24.06.2014г.

№ 485
с. Шира
О внесении изменений в Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации Чрезвычайных Ситуаций и обеспечения Пожарной Безопасности при администрации муниципального образования Ширинский район, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Ширинский район №293 от 28.03.2014 года
В соответствии с Федеральным законом №68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ №794 от 30.12.2003г. «О единой государственно системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, администрация муниципального образования Ширинский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 к Постановлению администрации муниципального образования Ширинский район №293 от 28.03.2014 г. «О Комиссии по предупреждению и ликвидации Чрезвычайных Ситуаций и обеспечения Пожарной Безопасности при администрации муниципального образования Ширинский район» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 подпункт в) дополнить словами:
«, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций».
1.2. Пункт 3 дополнить подпунктами следующего содержания:
г) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законом;

д) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Ширинский район

С.Н. Зайцев